ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» августа 2019 г. № 549-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 октября 2016 г. № 851-пп «Об утверждении Порядка

предоставления компенсации части расходов, связанных с оплатой

стоимости найма (поднайма) жилых помещений приглашенным

и молодым специалистам, трудоустроившимся в медицинские

организации, подведомственные министерству здравоохранения

и демографической политики Магаданской области, на период отсутствия

служебного жилья» следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятия 1 «Реализация прочих

мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий

медицинских работников» Основного мероприятия «Государственная

поддержка отдельных категорий медицинских работников»

Подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»

на 2016-2021 годы» государственной программы Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области» на 2014-2021 годы»,

утвержденной постановлением администрации Магаданской области

 2

от 31 октября 2013 г. № 1049-па «О государственной программе

Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской области»

на 2014-2021 годы», Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:»;

- пункт 2 признать утратившим силу;

в Порядке предоставления компенсации части расходов, связанных

с оплатой стоимости найма (поднайма) жилых помещений приглашенным

и молодым специалистам, трудоустроившимся в медицинские

организации, подведомственные министерству здравоохранения

и демографической политики Магаданской области, на период отсутствия

служебного жилья, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации

мероприятия 1 «Реализация прочих мероприятий по социальной

поддержке отдельных категорий медицинских работников» Основного

мероприятия «Государственная поддержка отдельных категорий

медицинских работников» Подпрограммы «Кадровое обеспечение

системы здравоохранения» на 2016-2021 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения

Магаданской области» на 2014-2021 годы», утвержденной

постановлением администрации Магаданской области от 31 октября

2013 г. № 1049-па «О государственной программе Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области» на 2014-2021 годы».»;

- абзац десятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Средства на компенсацию расходов предусматриваются ежегодно

в рамках реализации государственной программы Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области» на 2014-2021годы»,

утвержденной постановлением администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1049-па «О государственной программе

 3

Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской области»

на 2014-2021 годы»»;

- пункт 10 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае невозможности перечисления денежных средств

Минздравом Магаданской области на лицевой счет медицинской

организации – работодателя, Минздрав Магаданской области берет на

себя обязательство по перечислению денежных средств на счет

банковской карты или иной счет, открытый заявителем в кредитной

организации, в срок, не превышающий  30 календарных дней с момента

предоставления медицинской организацией полного пакета документов,

указанных в пунктах 8, 9 настоящего Порядка.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 февраля 2018 г. № 85-пп «Об утверждении Порядка предоставления

единовременных компенсационных выплат отдельным категориям

медицинских работников» следующие изменения:

в Порядке предоставления единовременных компенсационных

выплат отдельным категориям медицинских работников, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 12 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае невозможности перечисления денежных средств

Минздравом Магаданской области на лицевой счет медицинской

организации – работодателя медицинского работника, Минздрав

Магаданской области берет на себя обязательство по перечислению

единовременной компенсационной выплаты в течение 20 рабочих дней

со дня заключения договора о предоставлении единовременной

компенсационной выплаты.»;

- пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Минздрав Магаданской области осуществляет перечисление

на счет, открытый в кредитной организации на имя медицинского

 4

работника, единовременной компенсационной выплаты в течение

10 рабочих дней с момента поступления указанных денежных средств

на лицевой счет Минздрава Магаданской области.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов